ATA Nº. 09/2017

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 04.12.2017.

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se nas dependências

desta Casa de Leis em Sessão Extraordinária as dezoito horas, o presidente Vienir Oliveira da Silva

e os vereadores, Cezar Alves Ferreira, Heitor Balestrin, Isidoro Celso dos Santos Junior, Marta

Teresinha Pit, Nevair José Rodrigues de Almeida, Solange Zarth, Valcir Jacob Lazaretti e Valdinei

Rissardi. Estiveram reunidos para deliberação e apreciação do PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.

003/2017, que DISPÕE SOBRE O PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE MATO GROSSO Nº. 34/2017 - TP, CONTAS ANUAIS DE GOVERNO DO

EXERCÍCIO DE 2016, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA, GESTÃO DO

PREFEITO MUNICIPAL SR. FRANCISCO ENDLER, CONFORME PRECEITUA O ARTIGO

83 INCISO I E ARTIGO 159, TODOS DO REGIMENTO INTERNO DA CAMARA

MUNICIPAL, o qual foi lido e colocado em discussão. Os vereadores Nevair José Rodrigues de

Almeida, Marta Teresinha Pit, Valdinei Rissardi e Vienir Oliveira da Silva voltar favorável ao

Parecer do Tribunal de Contas. Os Vereadores Cezar Alves Ferreira, Heitor Balestrin, Valcir Jacob

Lazaretti, Solange Zarth e Isidoro Celso dos Santos Junior votaram contra o Parecer do Tribunal de

Contas. Assim ficou aprovado o Projeto de Resolução nº 003/2017, que trata das Conta anuais

do Sr. Francisco Endler - Exercício 2016 com   5(cinco) votos contra e 04(quatro) votos

favoráveis. Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos, e encerrou a

sessão extraordinária, ficando esta ata lavrada, a qual após lida e aprovada, é assinada por todos os

vereadores.